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KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr. 2019/ 6 prot.                  Datë 19/08/2024 

 

        

V E N D I M 

Nr. 1095/2024 

 

Komisioni i Prokurimit Publik, i përbërë nga: 

 

Fiorent Zguro  Nënkryetar 

Kreshnik Ternova Anëtar 

Gjergj Mersini  Anëtar 

 

Në mbledhjen e datës 19/08/2024, shqyrtoi ankesën me: 

 

Objekt: Vendim për mbylljen e çështjes për pjesën e pranuar të ankesës 

së operatorit ekonomik “BNT ELECTRONICS” SHPK në 

procedurën e prokurimit “Procedurë e hapur”, me Nr. REF-

05116-05-16-2024, me objekt: “Blerje paisje te Teknologjise se 

Informacionit dhe Komunikimit (TIK)”, me fond limit 

8,866,140 leke,  zhvilluar më datë 25.06.2024 nga autoriteti 

kontraktor, Bashkia Shkodër.  

 

Shfuqizim i vendimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave 

mbi skualifikimin e ofertës së paraqitur nga operatori ekonomik 

“BNT ELECTRONICS” SHPK në procedurën e prokurimit 

“Procedurë e hapur”, me Nr. REF-05116-05-16-2024, me 

objekt: “Blerje paisje te Teknologjise se Informacionit dhe 

Komunikimit (TIK)”, me fond limit 8,866,140 leke,  zhvilluar 

më datë 25.06.2024 nga autoriteti kontraktor, Bashkia Shkodër. 

  

Mbetjen të skualifikuar të ofertës së paraqitur nga operatori 

ekonomik “ATOM” SHPK, nga operatori ekonomik “C.C.S” 

SHPK dhe nga operatori ekonomik “INSTANT.AL” SHPK, në 

procedurën e mësipërme të prokurimit. 

 

Ankimues: Operatori ekonomik “BNT ELECTRONICS” SHPK, me NIPT: 

J61817047D dhe me adresë: Bulevardi “Zhan D’ark”, 

Ndërtesa 32, Hyrja 16, Kati II, Ap.1, Tiranë. 

 

Autoriteti Kontraktor: Bashkia Shkodër 

 Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1  Shkodër. 
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Subjekte të Interesuara:     Operatori ekonomik “ATOM” SHPK me NIPT: L22203042N 

dhe me adresë: Njësia Bashkiake Nr.10, Rruga “Islam Alla”, 

Pallati Nr.56, Kati i 1, Tiranë. 

 

Operatori ekonomik “C.C.S” SHPK me NIPT: J61901033C 

dhe me adresë: Njësia Bashkiake nr.5, Rruga “Sulejman 

Delvina”, nr.8, kodi postar nr.1019, Tiranë. 

 

Operatori ekonomik “INSTANT.AL” SHPK me NIPT: 

L81506043D dhe me adresë: Rruga “Ali Demi” përballë 

"Fushës së Zezë", zona kadastrale 8150, numri i pasurisë 

8/801-B1, Tiranë. 

 

Baza Ligjore: Ligji nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar 

Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021, 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar 

Vendimi i Komisionit të Prokurimit Publik Nr. 766, datë 

13.10.2021 “Për miratimin e rregullave për organizimin dhe 

funksionimin e Komisionit të Prokurimit Publik”, Neni 4, i 

Vendimit të Komisionit të Prokurimit Publik nr. 500/2020 datë 

5.11.2020 “Rregullore për Marrjen e Masave Organizative për 

Ushtrimin e Veprimtarisë së Institucionit të Komisionit të 

Prokurimit Publik gjatë gjendjes së pandemisë së shkaktuar 

nga COVID -19”. 

 

Komisioni i Prokurimit Publik, pasi dëgjoi relatorin e çështjes, shqyrtoi parashtrimet me 

shkrim e pretendimet e ankimuesve, dhe pasi diskutoi çështjen në tërësi, 

 

V ë r e n: 

 

I 

 

Vlerësimi paraprak 

 

I.1. Vlera limit e përllogaritur për procedurën e prokurimit objekt-ankimi është nën kufirin e 

ulët monetar, ndaj shqyrtimi dhe vendimmarrja do të bëhet nga tre anëtarë, në përputhje me 

pikën 1, të nenit 30 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” dhe Rregullat e Prokurimit 

Publik. 

 

I.2. Operatorët ekonomikë kanë prima facie interes në këtë procedurë prokurimi dhe për këtë 

arsye legjitimohen për të paraqitur ankesë në lidhje me të. 

 

I.3. Operatorët ekonomikë ankimues kanë paraqitur ankesë pranë autoritetit kontraktor dhe  

njëherazi pranë Komisionit të Prokurimit Publik, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në 

ligjin nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 
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I.4. Operatorët ekonomikë ankimues kanë respektuar afatet ligjore të paraqitjes së ankesës 

pranë autoritetit kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik. 

 

II 

 

Rrethanat e çështjes 

 

II.1. Në datën 17.05.2024 në Sistemin e Prokurimeve Elektronike është publikuar procedura e 

prokurimit “Procedurë e hapur”, me Nr. REF-05116-05-16-2024, me objekt: “Blerje paisje 

te Teknologjise se Informacionit dhe Komunikimit (TIK)”, me fond limit 8,866,140 leke,  

zhvilluar më datë 25.06.2024 nga autoriteti kontraktor, Bashkia Shkodër. 

 

II.2. Në datë 25.06.2024 autoriteti kontraktor zhvilloi procedurën e prokurimit objekt-ankimi. 

 

II.3. Në datën 04.07.2024 operatorët ekonomikë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit janë 

njoftuar elektronikisht mbi klasifikimin përfundimtar të ofertave si vijon: 

 

1. “INSTANT.AL” SHPK                    0,00 leke skualifikuar 

2. “ATOM” SHPK      6.649.610,00 leke skualifikuar 

3. “C.C.S” SHPK    6.853.450,00 leke skualifikuar 

4. “BNT ELECTRONICS” SHPK    6.891.700,00 leke skualifikuar 

5. “InfoSoft Systems” SHPK   7.331.200,00 leke kualifikuar 

 

II.4. Në datën 04.07.2024, operatori ekonomik “BNT ELECTRONICS” SHPK është njoftuar 

elektronikisht për klasifikimin e ofertave, si dhe skualifikimin e tij në këtë procedurë 

prokurimi me argumentin si më poshtë vijon: 

 

“Operatori ka mosperputhje te specifikimeve teknike te paraqitura ne oferten teknike me ato 

te paraqitura ne broshura sipas kriterit 2.3.3. Nuk permendet sistemi i operimit ne modulin e 

integruar smart ops. Kriteri Media Device: DVD+/-RË ne paisjet kompjuter nuk eshte i 

permendur. Tek produkti router nuk permendet menyra e operimit Access point mode Media. 

Tek Printerat MFP Color Basic 25000 kopje/muaj, MFP B&Ë copy Machine Basic 100,000 

kopje/muaj, MFP B&Ë copy Machine A4 5000 kopje/muaj dhe MFP B&Ë copy Machine 

Basic 25,000 kopje/muaj nuk permendet cikli mujor i punes.”. 

 

II.5. Nga verifikimet në sistemin e prokurimeve elektronik konstatohet se më datën 

16.07.2024 autoriteti kontraktor publikuar njoftimin e fituesit  paraprak, duke shpallur fitues 

shoqërinë “InfoSoft Systems” SHPK për procedurën e mësipërme të prokurimit.  

 

II.6. Në datën 22.07.2023, nëpërmjet Sistemit të Ankesave Elektronike pranë Komisionit të 

Prokurimit Publik dhe pranë autoritetit kontraktor është administruar ankesa me numër 

ankimi elektronik A/2024/4352 datë 22.07.2024, dhe me nr. 2019/2024 prot, datë 22.07.2024, 

e operatorit ekonomik “BNT ELECTRONICS” SHPK, me anë të së cilës kundërshtohet 

vendimmarrja e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi skualifikimin e ofertës së paraqitur 

nga operatori ekonomik ankimues, si dhe kërkon mbetjen të skualifikuar për arsyet e dhëna 

nga komisioni i vlerësimit të ofertave, të ofertës së paraqitur nga operatori ekonomik 
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“ATOM” SHPK, nga operatori ekonomik “C.C.S” SHPK dhe nga operatori ekonomik 

“INSTANT.AL” SHPK, në këtë procedurë prokuriminë procedurën e prokurimit të 

sipërcituar. 

 

II.7. Në përputhje me nenin 112 “Veprimet paraprake” të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”, me marrjen e ankesës, Komisioni i Prokurimit Publik e publikoi atë në bazën e të 

dhënave të tij, e cila përmban të dhëna për: a) ankimuesin, adresën dhe NUIS-in; b) të dhëna 

të plota për procedurën e prokurimit (objekt, numër reference, fond limit, datën e zhvillimit të 

procedurës), si dhe është publikuar formulari i publikimit Nr. Prot., 2019/2, datë 23.07.2024, 

lidhur me  pretendimet e operatorit ekonomik ankimues “BNT ELECTRONICS” SHPK, mbi 

skualifikimin e ofertës së paraqitur prej tij, si dhe pretendimet për mbetjen të skualifikuar të 

operatorëve ekonomikë “ATOM” SHPK, “C.C.S” SHPK dhe “INSTANT.AL” SHPK në 

procedurën e mësipërme të prokurimit.      

 

II.8. Me shkresën nr. 16206  prot, datë 02.08.2024, protokolluar me tonën me nr. 2019/3 prot 

datë 05.08.2024, është depozituar nga autoriteti kontraktor në Komisionin e Prokurimit 

Publik, informacioni i autoritetit kontraktor lidhur me procedurën e mësipërme të prokurimit 

si dhe vendimi për trajtimin e ankesës të operatorit ekonomik ankimues “BNT 

ELECTRONICS” SHPK në të cilin konstatohet se: 

 

 “... Me datë 22.07.2024 shoqëria " BNT ELECTRONICS"Sh.p.k në adresën e Bashkisë 

Shkodër në e-Albania ka paraqitur formularin e ankesës pranë Autoritetit Kontraktor në 

lidhje me procedurën e prokurimit me objekt: "Blerje paisje të Teknologjisë së Informacionit 

dhe Komunikimit (TIK)". 

Formulari i Ankesës pas verifikimeve nga personi përgjegjës për prokurimin rezulton se është 

publikuar edhe në faqen ëëë.kpp.gov.al më datë 22.07.2024 dhe me nr.2019/2024 prot dhe 

vërteton pagesën e tarifës përkatëse për ankesën pranë Komisionit të Prokurimit Publik. 

Me marren e ankesës nga Titullari i Autoritetit Kontraktor është bërë pezullimi i procedurës 

së prokurimit dhe shqyrtimi i ankesës së këtij operatori. 

Me shkresën nr. 16023 prot datë 31.07.2024 Autoriteti Kontraktor Bashkia Shkodër i ka 

kthyer peërgjigje operatorit ekonomik BNT ELECTRONICS sh.p.k duke pranuar pjesërisht 

poshtë pretendimet e tij për 3 (tre) pika të ankeseës dhe duke e refuzuar atë për pjesën tjetër 

të ankimimit. 

Gjithashtu kthimi i përgjigjes iu dërgua Komisionit të Prokurimit Publik ëne adresën 

kpp_info@kpp.gov.al. 

Nga ana e Autoritetit Kontraktor Bashkia Shkodër janë respektuar të gjitha afatet kohore të 

ankimimit. Kjo procedurë vazhdon të mbetet e pezulluar me vendim nga Titullari i Autoritetit 

Kontraktor në pritje të afateve të ankimimit pranë KPP dhe në këtë rast të vendimit 

përfundimtar të KPP në mënyrë që Bashkia Shkodër të vijojë me sa më shpejt të jetë e 

mundur me zhvillimin e procedurës seë prokurimit objekt ankimimi.”. 

 

II.9. Referuar informacionit të sipërcituar të autoritetit kontraktor rezulton, se ky i fundit me 

shkresën nr. 16023  prot, datë 31.07.2024, dërguar pranë Komisonit të Prokurimit Publik me 

postë elektronike në adresën kpp_info@kpp.gov.al  ka vendosur pranimin pjesërisht të 

ankesës së operatorit ekonomik ankimues “BNT ELECTRONICS” SHPK, si më poshtë vijon:  
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“ [...] 2- Ju jeni skualifikuar nga procedura e prokurimit me argumentin si më poshtë: 

 

Nuk peërmendet sistemi i operimit në modulin e integruar smart ops. 

 

Në lidhje me këtë pikë të skualifikimit ju sqarojmë se në pjesën e djathtë të broshurës së 

produktil XXX XXX 1-i5 OPS Slot-in PC nuk është përmendur në mënyrë eksplicite sistemi i 

operimit Windows 10 siç është bërë me teknikalitetet tjera të pajisjes, por kjo gjë mund të 

bëhet edhe nga operatori me licensën përkatëse të marre nga prodhuesi. 

 

Bazuar sa më sipeër pretendimet tuaja qëndrojnë dhe merren parasysh. 

 

3- Ju jeni skualifikuar nga procedura e prokurimit me argumentin si më poshtë: 

 

Kriteri Media Device: DVD+/-RW në paisjet kompjuter nuk është i përmendur. 

 

Në lidhje me këtë pikë të skualifikimit ju sqarojmë se pas shqyrtimit të pajisjes Desktop 1 dhe 

2 (XXX XXX) konstatohet që kasa e njëësise qëndrore ku socket përkatëse për operimin e 

"Media device: DVD+/-RW" edhe pse në datasheet-in e njësisë XXX XXX nuk përmendet në 

mënyrë eksplicite pajisja "Media device: DVD+/-RW". 

 

Bazuar sa më sipër pretendimet tuaja qëndrojnë dhe merren parasysh. 

 

4-Ju jeni skualifikuar nga procedura e prokurimit me argumentin si më poshtë: 

 

Tek produkti router nuk përmendet mënyra e operimit Access point mode Media. 

 

Në lidhje me këtë pikë të skualifikimit ju sqarojmë se në datasheet të pajisjes tip router "XXX 

XXX" nuk përmendet "Access Point Mode" në mënyre eksplicite, por pajisia konfigurohet dhe 

ka kapacitetin të funksionojë si Access point. 

 

Bazuar sa më sipër pretendimet tuaja qëndrojnë dhe merren parasysh. 

 

5-Ju jeni skualifikuar nga procedura e prokurimit me argumentin si më poshtë: 

 

Tek Printerat MFP Color Basic 100.000 kopje/muaj. MEP B&W Basic 100,000 kopje/muaj, 

MEP B&W copy Machine A4 5000 kopje/muaj dhe MFP B&W copy Machine Basic 25000 

kopje/muaj nuk përmendet cikli mujor i punës. 

 

Në lidhje me këtë pikë të skualifikimit ju sqarojmë se: 

 

- Produkti i ofertuar për MEP Color Basic 100.000 kopje/muaj është printeri XXX XXX. Në 

katalogun e paraqitur për këtë produkt nuk është i përmendur në mënyrë eksplicite 

specifikimi Cilli Mujor i Punës (Monthly Duty Cycle). Ky parameter teknik mund të testohet 

vetëm gjatë kohës që produkti është në përdorim. 
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Produkti i ofertuar për MFP B&W Basic 100.000 kopje/muaj është printeri XXX XXX. Në 

katalogen e paraqiur për këtë produkt nuk është i përmendur në mënyrë eksplicite specifikimi 

Cikli Mujor i Punës (Monthly Duty Cycle). Ky parametër teknik mund të testohet vetëm gjatë 

kohës që produkti është në përdorim. 

 

Produkti i ofertuar per MFP B&W copy Machine Basic 25000 kopje/muaj është printeri XXX 

XXX. Në katalogun e paraqitur për këtë produkt nuk është i përmendur në mënyrë eksplicite 

specifikimi Cikli Mujor i Punës (Monthly Duty Cycle). 

 

Ky parameter teknik mund të testobet vetëm gjatë kohës që produkti është në përdorim. 

 

Bazuar sa më sipër pretendimet tuaja nuk merren parasysh. 

 

Në përfundim të shqyrtimit të ankesës vlerësojmë se pretendimet e paragitura nga shoqëria 

BNT ELECTRONICS Sh.p.k qëndrojnë pjesërisht, vetëm për pikat 2,3,4 të arsyeve të 

skualifikimit dhe nuk qëndrojnë për pikat e tjera pika 1 dhe pika 5. 

Ankesa e bërë nga shoqëria “BNT ELECTRONICS" Sh.p.k mërret pjesërisht parasysh vetëm 

për 3(tre) pikat e cituara më lart dhe refuzohet për 2(dy) pikat e tjera të arsyeve të 

skualifikimit. 

 

Duke ju falenderar per bashkepunimin. ... [...]”. 

 

III 

 

Komisioni i Prokurimit Publik 

 

pas shqyrtimit të ankesës, dokumentacionit bashkëngjitur saj, si dhe informacionit të 

autoritetit kontraktor, 

 

Arsyeton 

 

 

III.1. Lidhur me pretendimet e operatorit ekonomik ankimues “BNT ELECTRONICS” SHPK, 

mbi kundërshtimin e skualifikimit të tij nga procedura e prokurimit, Komisioni i Prokurimit 

Publik vëren se:  

 

III.1.1. Me shkresën nr. 16206  prot, datë 02.08.2024, protokolluar me tonën me nr. 2019/3 

prot datë 05.08.2024, është depozituar nga autoriteti kontraktor në Komisionin e Prokurimit 

Publik, informacioni i autoritetit kontraktor lidhur me procedurën e mësipërme të prokurimit 

si dhe vendimi për trajtimin e ankesës të operatorit ekonomik ankimues “BNT 

ELECTRONICS” SHPK në të cilin konstatohet se: 

 

 “... Me datë 22.07.2024 shoqëria " BNT ELECTRONICS"Sh.p.k në adresën e Bashkisë 

Shkodër në e-Albania ka paraqitur formularin e ankesës pranë Autoritetit Kontraktor në 

lidhje me procedurën e prokurimit me objekt: "Blerje paisje të Teknologjisë së Informacionit 

dhe Komunikimit (TIK)". 
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Formulari i Ankesës pas verifikimeve nga personi përgjegjës për prokurimin rezulton se është 

publikuar edhe në faqen ëëë.kpp.gov.al më datë 22.07.2024 dhe me nr.2019/2024 prot dhe 

vërteton pagesën e tarifës përkatëse për ankesën pranë Komisionit të Prokurimit Publik. 

Me marren e ankesës nga Titullari i Autoritetit Kontraktor është bërë pezullimi i procedurës 

së prokurimit dhe shqyrtimi i ankesës së këtij operatori. 

Me shkresën nr. 16023 prot datë 31.07.2024 Autoriteti Kontraktor Bashkia Shkodër i ka 

kthyer peërgjigje operatorit ekonomik BNT ELECTRONICS sh.p.k duke pranuar pjesërisht 

poshtë pretendimet e tij për 3 (tre) pika të ankeseës dhe duke e refuzuar atë për pjesën tjetër 

të ankimimit. 

Gjithashtu kthimi i përgjigjes iu dërgua Komisionit të Prokurimit Publik ëne adresën 

kpp_info@kpp.gov.al. 

Nga ana e Autoritetit Kontraktor Bashkia Shkodër janë respektuar të gjitha afatet kohore të 

ankimimit. Kjo procedurë vazhdon të mbetet e pezulluar me vendim nga Titullari i Autoritetit 

Kontraktor në pritje të afateve të ankimimit pranë KPP dhe në këtë rast të vendimit 

përfundimtar të KPP në mënyrë që Bashkia Shkodër të vijojë me sa më shpejt të jetë e 

mundur me zhvillimin e procedurës seë prokurimit objekt ankimimi.”. 

 

III.1.2. Referuar informacionit të sipërcituar të autoritetit kontraktor rezulton, se ky i fundit 

me shkresën nr. 16023  prot, datë 31.07.2024, dërguar pranë Komisonit të Prokurimit Publik 

me postë elektronike në adresën kpp_info@kpp.gov.al  ka vendosur pranimin pjesërisht të 

ankesës së operatorit ekonomik ankimues “BNT ELECTRONICS” SHPK, si më poshtë vijon:  

 

“ [...] ... 2- Ju jeni skualifikuar nga procedura e prokurimit me argumentin si më poshtë: 

 

Nuk peërmendet sistemi i operimit në modulin e integruar smart ops. 

 

Në lidhje me këtë pikë të skualifikimit ju sqarojmë se në pjesën e djathtë të broshurës së 

produktil XXX XXX nuk është përmendur në mënyrë eksplicite sistemi i operimit Windows 10 

siç është bërë me teknikalitetet tjera të pajisjes, por kjo gjë mund të bëhet edhe nga operatori 

me licensën përkatëse të marre nga prodhuesi. 

 

Bazuar sa më sipeër pretendimet tuaja qëndrojnë dhe merren parasysh. 

 

3- Ju jeni skualifikuar nga procedura e prokurimit me argumentin si më poshtë: 

 

Kriteri Media Device: DVD+/-RW në paisjet kompjuter nuk është i përmendur. 

 

Në lidhje me këtë pikë të skualifikimit ju sqarojmë se pas shqyrtimit të pajisjes Desktop 1 dhe 

2 (XXX XXX) konstatohet që kasa e njësisë qëndrore ku socket përkatëse për operimin e 

"Media device: DVD+/-RW" edhe pse në datasheet-in e njësisë XXX XXX nuk përmendet në 

mënyrë eksplicite pajisja "Media device: DVD+/-RW". 

 

Bazuar sa më sipër pretendimet tuaja qëndrojnë dhe merren parasysh. 

 

4-Ju jeni skualifikuar nga procedura e prokurimit me argumentin si më poshtë: 
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Tek produkti router nuk përmendet mënyra e operimit Access point mode Media. 

 

Në lidhje me këtë pikë të skualifikimit ju sqarojmë se në datasheet të pajisjes tip router "XXX 

XXX" nuk përmendet "Access Point Mode" në mënyre eksplicite, por pajisia konfigurohet dhe 

ka kapacitetin të funksionojë si Access point. 

 

Bazuar sa më sipër pretendimet tuaja qëndrojnë dhe merren parasysh. 

 

Në përfundim të shqyrtimit të ankesës vlerësojmë se pretendimet e paragitura nga shoqëria 

BNT ELECTRONICS Sh.p.k qëndrojnë pjesërisht, vetëm për pikat 2,3,4 të arsyeve të 

skualifikimit dhe nuk qëndrojnë për pikat e tjera pika 1 dhe pika 5. 

Ankesa e bërë nga shoqëria “BNT ELECTRONICS" Sh.p.k mërret pjesërisht parasysh vetëm 

për 3(tre) pikat e cituara më lart dhe refuzohet për 2(dy) pikat e tjera të arsyeve të 

skualifikimit. 

 

Duke ju falenderar per bashkepunimin. ... [...]”. 

 

III.1.3. Neni 30, pika 1, i ligjit 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, parashikon 

shprehimisht se:  

 

“1. Komisioni i Prokurimit Publik shqyrton ankesat e paraqitura para tij kur në mbledhje 

janë të pranishëm të paktën 3 nga 5 anëtarët e tij, një prej të cilëve kryetari ose nënkryetari. 

Në përfundim të shqyrtimit të ankesave, Komisioni vendos me shumicë votash.  

Vendimi deklarativ i dhënë sipas parashikimeve të nenit 115, pikat 2 dhe 3, të këtij ligji, jepet 

nga 3 anëtarë për procedurat e prokurimit nën kufirin e ulët monetar dhe nga 5 anëtarët për 

procedurat e tjera.”.  

 

III.1.4. Neni 115 pika 1 dhe 2 e ligjit 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, i cili 

parashikon shprehimisht se :  

 

“1. Komisioni i Prokurimit Publik shqyrton ankesën e paraqitur, si dhe vendimin e autoritetit 

ose entit kontraktor, së bashku me dokumentet dhe shpjegimet shoqëruese, që mbështesin këtë 

vendim si më poshtë:  

a) në rastet kur autoriteti ose enti kontraktor ka vendosur pranimin pjesërisht të ankesës, 

Komisioni i Prokurimit Publik vazhdon shqyrtimin:  

i. për pjesën e ankesës/ pretendimeve që nuk janë pranuar;  

ii. e ankesës/ankesave për pjesën që është pranuar, nëse ka ankesa nga operatorët ekonomikë 

të interesuar, të cilët kanë paraqitur argumentet e tyre për këtë pjesë në përputhje me nenin 

113 të këtij ligji;  

b) në rastet kur autoriteti ose enti kontraktor ka vendosur pranimin e plotë të ankesës, 

Komisioni i Prokurimit Publik do të vijojë shqyrtimin e ankesës, nëse ka ankesë nga 

operatorët ekonomikë të interesuar, të cilët kanë paraqitur argumentet e tyre në lidhje me 

ankesën në përputhje me nenin 113 të këtij ligji;  

c) në rastet kur autoriteti ose enti kontraktor ka vendosur mos pranimin e ankesës.  

2. Në rastin kur autoriteti ose enti kontraktor pranon pjesërisht ankesën për dokumentet e 

tenderit dhe në rastin e ankesave për vendimin e vlerësimit/klasifikimit kur nuk ka ankesa nga 
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operatorët ekonomikë të interesuar, të cilët kanë paraqitur argumentet e tyre sipas pikës 1 të 

nenit 113 të këtij ligji, Komisioni i Prokurimit Publik vazhdon procedurën për pjesën tjetër të 

ankesës dhe me mbylljen e shqyrtimit të çështjes duhet të shprehet me vendimmarrje 

deklarative për pjesën e pranuar sipas parashikimeve të shkronjës “ç” të pikës 2 të nenit 118 

të këtij ligji, së bashku me vendimmarrje për pjesën tjetër.”. 

 

III.1.5. Referuar materialeve të fashikullit të shqyrtimit administrativ rezulton se, nuk ka 

pretendime apo argumenta nga subjekte të interesuara pranë autoritetit/entit kontraktor dhe 

Komisionit të Prokurimit Publik në përputhje me nenin 113 të ligjit nr. 162/2020 “Për 

Prokurimin Publik”, i ndryshuar. Për këtë fakt bazuar në nenin 115 pika a/ii të ligjit 162/2020 

“Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, Komisioni i Prokurimit Publik do të mbyllë çështjen 

për ankesën e operatorit ekononomik “BNT ELECTRONICS” SHPK për procedurën e 

prokurimit objekt ankimi. 

 

III.2. Lidhur me pretendimin e operatorit ekonomik ankimues “BNT ELECTRONICS” SHPK 

mbi kundërshtimin e arsyes së skualifikimit të tij se: “Operatori ka mospëerputhje tëe 

specifikimeve teknike tëe paraqitura nëe ofertëen teknike me ato tëe paraqitura nëe broshura 

sipas kriterit 2.3.3. Tek Printerat MFP Color Basic 25000 kopje/muaj, MFP B&Ë copy 

Machine Basic 100,000 kopje/muaj, MFP B&Ë copy Machine A4 5000 kopje/muaj dhe MFP 

B&Ë copy Machine Basic 25,000 kopje/muaj nuk permendet cikli mujor i punes..”  Komisioni 

i Prokurimit Publik vëren se,  

 

III.2.1. Në shtojcën 5 “FORMULARI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE” të dokumenteve të 

tenderit të modifikuara, autoriteti kontraktor ka përcaktuar specifikimet teknike të artikujve 

objekt-prokurimi, si më poshtë vijon: 

 

Shtojca 5. 

[ Shtojcë për t’u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE 

 

Përshkrimi i Specifikimeve Teknike të mallrave objekt i prokurimit, duhet të përshkruhen sa 

më saktë dhe plotësisht, për sa të jetë e mundur, duke krijuar kushte për konkurrencë të 

paanshme dhe të hapur midis të gjithë kandidatëve dhe ofertuesve. Specifikimet teknike, me 

përjashtim të rasteve plotësisht të justifikuara, duhet të hartohen në mënyrë të tillë që të 

marrin parasysh kriteret e aksesit për personat me aftësi të kufizuara ose projektimin për të 

gjithë përdoruesit, siç kërkohet nga ligji në fuqi. 

SHËNIM: Në Specifikimet Teknike, nuk duhet të përshkruhet asnjë markë specifike prodhimi 

ose burim ose proces i veçantë, që karakterizon produktet ose shërbimet e ofruara nga një 

Operator specifik Ekonomik ose ndonjë markë tregtare, patentë, tip ose origjinë ose prodhim 

specifik, për të favorizuar ose eliminuar ndërmarrje ose produkte të caktuara. Një gjë e tillë 

lejohet vetëm në raste të jashtëzakonshme kur nuk ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë 

ose e kuptueshme për të përshkruar objektin e Kontratës. Referencat e tilla duhet të 

shoqërohen me fjalët "ose ekuivalent”.  

Skicimet, parametrat teknik etj: Bashkelidhur 

Specifikimi i Materialeve: Bashkelidhur 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: Bashkelidhur 
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1. Smart Monitor 

Monitor Interaktiv 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Ekrani 

Ekrani Min 70-inch 

Rezolucioni 4K UHD (3840 × 2160) 

Refresh rate: Min 60Hz 

Kendi I shikomit ≥ 175 grade 

Ndricimi (maksimumi) ≥ 400 cd/m² 

Jetëgjatësia ≥ 50,000 ore 

Koha e përgjigjes ≤ 8 ms 

Xhami i ekranit 
Xhami plotësisht reflektimit, rezistent ndaj 

njollave dhe gjurmëve të gishtërinjve 

Trashësia e xhamit 4 mm 

Butonat 
Poëer, home, volume, settings / freeze frame, 

back 

Sensorët Drita e ambientit, infra të kuqe 

Audio 2 altoparlantë të integruar 15 Ë 

Aftësitë ndërvepruese 

Teknologji me prekje Teknologji e avancuar me rreze infra te kuqe 

Karakteristikat e teknologjise me prekje 

Njohje e Objekteve 

Diferencimi i njëkohshëm i veglave 

Ndjeshmeri e larte ne prekje 

Koha tipike e përgjigjes ≤ 10 ms 

Aftësi e prekjes se shumefishte  20 (Ëindoës)  

Frame rate ≥ 110 Hz 

Saktësia ±1 mm 

Madhësia minimale e objektit 2 mm 

Mjetet e përfshira 2 x Lapsa 

Mbajtëse mjetesh Magnetike, e montuar në kornizë 

Sistemi Operimit dhe Kërkesat Teknike 

Sistemi operimit Min Android 8.0 

Memoria Min. 3 GB DDR 

Hapësira e ruajtjes Min 32 GB 

Veçoritë 

Tabela e bardhë dixhitale; Shfletues uebi; 

Screen sharing; Zhjedhja e burimit hyres; 

menaxher skedari; Mbivendosja; Vegla 

Interaktive; Biblioteka e aplikacioneve;; ËPS 

Office; Akses ne Cloud storage 

KOMUNIKIMET 

Hyrja e videos 

3 x HDMI® 2.0; 1 x Display Port 1.2; 1 x VGA 

video; 1 x Stereo 3.5 mm; 1 x Composite Video; 

1 x USB Type-C 4K @ 60Hz Display Port 

Dalja audio 
1 x composite video; 1 x Audio S/PDIF; 1 x 

Stereo 3.5 mm 

Portat USB 
1 x USB 3.0 Type-A; 3 x USB 2.0 Type-A; 2 x 

USB 2.0 Type-B 

Ethernet 2 x RJ45 Ethernet 

Ëireless 
Antena të jashtme dual-band 2.4 and 5 GHz  

1 x Ëi-Fi access point) 

MODUL PC I INTEGRUAR (INGRATED OPS MODULE) 

Min Proc. Vlerësimi sipas: cpubenchmark.net: Min 9500 pike 

Kujtesa Min 8GB DDR4 

Disku SSD: Min 256GB M.2 NVMe 
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KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Min. Vlerësimi i Grafikës sipas 

https://ëëë.videocardbenchmark.net 
Min 2600 pike, Full 4K UHD, 60Hz 

Rrjeti 

1 x Gigabit Ethernet 

Ëireless (2.4GHz / 5GHz) (ËI-FI 6) 

Bluetooth 

Siguria TPM Module 

Tastierë + Maus 
Tastierë dhe Mouse QËERTY pa tela, të 

përfshira 

Sistemi Operimit OEM Ëindoës 10 Pro (ose me lart) 

TE TJERA 

Komplet për montim në mur Për t’u përfshirë 

Garancia 1 vit 

 

1.1. Sistem Video-Konference 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Rezolucioni i Kameres: 
Ultra HD (4K 16:9, 2160p), Full HD 

(1080p), HD (720p) 

Kendi i Shikimit: 120° DFOV  110° HFOV 

Zoom: 5x zoom 

Vecorite e Kameres: 
Group framing, Speaker framing, 

Presenter tracking, Conversation mode 

Mikrofoni: 

NoiseBlock Technology 

Teknologjia: Acoustic Fence 

Kontroll: Mute/unmute 

Rreze Veprimi: min. 4 Metra 

Reagimi i frekuences 120 Hz-16 kHz 

Nderfaqet: USB, Microphone, Speaker, Bluetooth 

Audio 

Bokse te Integruara 

Frekuence Operimi: 100 HZ to 20 HZ 

Output = 90 dB @ 0-5m 

Aksesoret 

Kabell 5 m USB 2.0  

stende Tavoline / stende Murale 

Telekomande 

2 Mikrofona shtese 

Periudha e Mbulimit te Garancise: 2 vjet 

2. Kompjuter Desktop Tipi 1  

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Pikët Min. për Procesorin sipas: 
cpubenchmark.net 
Min Proc. Rating According to: 
cpubenchmark.net: 

7900 Pikë 

“RAM”: 8 GB DDR4 , min 2400 MHz , Non-ECC 

Madhësia e Hard Diskut “HDD Size”: 500 GB 

Shpejtësia e Hard Diskut “HDD Speed”: 7200 RPM SATA 6.0 Gb/s 

“Disk Subsystem Controler”: Serial ATA III 6 Gb/s 

Karta Grafike “Graphics”: Integrated graphic Card , min. 1 GB 

“Media Device”: DVD+/-RË 

“Slots”: 
Minimum (3) PCI/PCI-E, nga të cilat min. (1) 
PCI-E 3.0 
x16 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 
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Portat e Komunikimit “Ports”: 

Min. (8) USB nga të cilat: 

a. min (3) USB Para 

b. min (4) USB 3.0 

(1) RJ-45, (1) Audio In/Out, (1) Mic. and (1) 

Headphone, 
(1) Portë DP/DVI/HDMI/VGA 

“Netëorking”: (1) 10/100/1000 LAN Integrated Gigabit Ethernet 

Port 

“Sound”: Integrated Sound Card 

“Speakers”: Internal or Built-in Monitor 

Siguria “Security Management”: Embedded Security TPM 2.0 

Sistemi i Operimit “Preinstalled Licensed 
O. S.”: 

OEM Ëindoës 10 64-bit Professional 

Tastiera “Keyboard”: Standart Keyboard QËERTY 

“Mouse”: Minimum 3 Button Scroll Optical 

Ushqimi “Poëer Supply” 220 V AC, 50 Hz, 

Kursimi i energjisë “Energy Efficency”: ENERGY STAR 

AKSESORËT 

Kabëll “Poëer Cord”: Po, European 

“Recover”: Recover Partition 

MONITORI 

Tipi “Type”: LCD OSE LED i të njëjtës Markë me 
Kompjuterin 

Madhësia “Size”: ≥ 21” 

Rezolucioni “Native Resolution”: 1920 x 1080 at 60 Hz 

Raporti i Kontratit “Constrast Ratio 
Static”: 

1000:1 

“Display Port”: (1) VGA dhe të paktën (1) prej portave 
DP/DVI/HDMI 

Koha e Rifreskimit “Response Time”: ≤ 6 ms 

Kursimi i Energjisë “Energy Efficency”: Energy Star 

Ushqimi “Poëer Supply”: 220 V AC, 50 Hz 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë 

“Ëarranty”: 

3 Vjet 

 

3. Kompjuter Desktop Tipi 2 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Pikët Min. për Procesorin sipas: 

cpubenchmark.net 
Min Proc. Rating According to: 
cpubenchmark.net: 

11500 Pikë 

“RAM”: 8 GB, DDR4, min. 2660 MHz, Non-ECC 

Madhësia e Hard Diskut “HDD Size” 500 GB HDD 

Shpejtësia e Hard Diskut “HDD Speed”: 7200 RPM SATA 6.0 Gb/s 

“Disk Subsystem Controler”: Serial ATA III 6.0 Gb/s 

Karta Grafike “Graphics”: 
Kartë Grafike HD e Dedikuar PCI-E x16, 

Minimum 2 GB Memory, min. (2) Porta 
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(VGA/DVI/HDMI/DP, mund te 
perdoret dhe adaptor ) 

“Media Device”: DVD+/-RË 

“Slots”: 
Minimum (3) PCI/PCI-E, nga të cilat min. (1) PCI-
E 3.0 
x16 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

 

Portat e Komunikimit “Ports”: 

Min. (8) USB nga të cilat: 
a. min (3) USB Para 
b. min (4) USB 3.0 

(1) RJ-45, (1) Audio In/Out, (1) Mic. and (1) 
Headphone, (1) 
Portë Video (mund te perdoret dhe adaptor) 

“Netëorking”: (1) 10/100/1000 LAN Integrated Gigabit Ethernet 
Port 

“Sound”: Integrated Sound Card 

“Speakers”: Internal or Built-in Monitor 

Siguria “Security Management”: Embedded Security TPM 2.0 

Sistemi i Operimit “Preinstalled 
Licensed O. S.”: 

OEM Ëindoës 10 64-bit Professional 

Tastiera “Keyboard”: Standart Keyboard QËERTY 

“Mouse”: Minimum 3 Button Scroll Optical 

Ushqimi “Poëer Supply”: 220 V AC, 50 Hz 

Kursimi i energjisë “Energy Efficency”: ENERGY STAR 

AKSESORËT 

Kabëll “Poëer Cord”: Po, European 

“Recover”: Recover Partition 

MONITORI 

Tipi “Type”: LCD OSE LED i të njëjtës Markë me Kompjuterin 

Madhësia “Size”: ≥ 21” 

Rezolucioni “Native Resolution”: 1920 x 1080 at 60 Hz 

Raporti i Kontrastit “Constrast Ratio 

Static”: 

1000:1 

“Display Port”: (1) VGA dhe të paktën (1) prej portave 
DP/DVI/HDMI 

Koha e Rifreskimit “Response Time”: ≤ 6 ms 

Kursimi i Energjisë “Energy Efficency”: Energy Star 

Ushqimi “Poëer Supply”: 220 V AC, 50 Hz 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë 
“Ëarranty”: 

3 Vjet 

  

 

4. Kompjuter ËorkStation Advanced 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Pikët Min. për Procesorin sipas: 
cpubenchmark.net 
Min Proc. Rating According to: 
cpubenchmark.net: 

12000 Pikë 
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“RAM”: 32 GB, min. DDR4 2660 MHz, ECC 

Madhësia e Hard Diskut “HDD Size”: (1) x 256 GB SSD Sistemi Operativ dhe (2) x 1000 
GB HDD 

Shpejtësia e Hard Diskut “HDD 
Speed”: 

7200 RPM SATA 6.0 Gb/s për HDD 

“Disk Subsystem Controler”: 
Serial ATA III 6.0 Gb/s, Minimum 4 Serial 

ATA Interface ëith RAID 0,1,5,10 Support. 

(Hard Disk të 
Konfiguruar në RAID 1). 

 

Karta Grafike “Graphics”: 

Kartë Grafike HD e Dedikuar PCI-E x16, Minimum 

4 GB Memory, min. (2) Porta 

(VGA/DVI/HDMI/DP) mund te 

perdoret dhe adaptor. Karta të jetë e rekomanduar 

dhe instaluar nga prodhuesi për ëorkstation. 
“Media Device”: DVD+/-RË ëith Dual Layer DVD+R ëri. Capacity 

“Slots”: Minimum (4) PCI/PCI-E nga të cilat min. (2) PCI-E 
x16 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

 

 

Portat e Komunikimit “Ports”: 

Min. (10) USB nga të cilat: 
a. min (4) USB Para 
b. min (6) USB 3.0 

(2) RJ-45, (1) Audio In/Out, (1) Mic. and (1) 

Headphone, (1) Portë Video (mund te perdoret dhe 

adaptor) 
“Netëorking”: (2) 10/100/1000 LAN Gigabit Ethernet Port 
“Sound”: Integrated Sound Card 
“Speakers”: Internal speakers or Built-in Monitor 
Siguria “Security Management”: Embedded Security TPM 2.0 
Sistemi i Operimit “Preinstalled 
Licensed O. S.”: 

OEM Ëindoës 10 64-bit Professional për Ëorkstation 

Tastiera “Keyboard”: Standart Keyboard QËERTY 
“Mouse”: Minimum 3 Button scroll Optical 
Ushqimi “Poëer Supply”: 220 V AC , 50 Hz 
Kursimi i energjisë “Energy 
Efficency”: 

ENERGY STAR 

AKSESORËT 

Kabëll “Poëer Cord”: Po, European 

“Recover”: Recover Partition 

MONITORI 
Tipi “Type”: LCD OSE LED i të njëjtës Markë me Kompjuterin 
Madhësia “Size”: ≥ 23" 
Rezolucioni “Native Resolution”: 1920 x 1080 @ 60 Hz 
Raporti i Kontrastit “Constrast Ratio 
Static”: 

1000:1 

Koha e Rifreskimit “Response Time”: ≤ 6 ms 

“Display Port”: (1) VGA ose DVI dhe (1) prej Portave 
DP/DVI/HDMI 

Kursimi i energjisë “Energy 
Efficency”: 

Energy Star 

Ushqimi “Poëer Supply”: 220 V AC , 50 Hz 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë 

“Ëarranty”: 

3 Vjet 
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5. MFP Color Basic 100,000 Kopje/ Muaj 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

“Model”: Copier/Printer 

Shpejtësia “Copy/Print Speed for A4 
B&Ë”: 

≥ 35 ppm 

Cikli Mujor i Punës “Monthly Duty 
Cycle”: 

100. 000 Faqe 

Teknologjia “Technology”: Laser Color/B&Ë 

Zvogëlim/Zmadhim 
“Reduction/Enlargement”: 

25%-400% 

Vendosja e Dokumentit “Document 
Feeder”: 

RADF/DADF (Skanon te dyja anet e fletes me nje 
kalim) 

Sirtarët për Letrën “Paper Trays”: 2 ( Pa llogaritur Bypass) heqje 

Kapaciteti në Hyrje “Input Capacity 
min”: 

500 Fletë 

Kapaciteti në Dalje “Output Capacity 
min Standard 
“: 

250 Fletë 

Kopjim/Printim në të dy Faqet “Duplex 
Copying/Print.”: 

Po 

Formati Maksimal i Letrës “Media 
Sizes”: 

A3 

Memorja “Memory”: ≥ 2 GB 

“Hard Disk”: ≥ 250 GB 

Shpejtësia e Skanimit “Scan Speed”: ≥ 250 ipm (duplex) 

Rezolucioni i Skanimit “Scan 
Resolution”: 

 

Specifikat e Sigurise: 

600x600 dpi 

Scan to file , scan to e-mail,scan to usb,scan to ës 
scan 

802.1x,smbv3,passëord policy,snmpv3 

Formati i Skanimit Maksimal 
“Maximum Scan Size”: 

A3 

“Toner”: Shoqëruar me Starter Kit 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Porta e Komunikimit “Interface”: High Speed USB 2.0 

“Ethernet”: Po 

AKSESORËT 

Kabëll “Poëer Cord”: Po, European 

Softëare/Drivers CD : Po 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë 
“Ëarranty”: 

1 Vit ose 120 000 Kopje* 

*Kush të arrihet më parë 

Pjeset e konsumueshme jane drum dhe toneri. 

6. MFP B&Ë Basic 100,000 Kopje/Muaj 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

“Model”: Copier/Printer/Scanner 

Shpejtësia “Copy/Print Speed for A4”: ≥ 35 ppm 

Cikli Mujor i Punës “Monthly Duty ≥ 100. 000 Faqe 
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Cycle”: 

Teknologjia “Technology”: Laser B&Ë 

Zvogëlim/Zmadhim 
“Reduction/Enlargement”: 

25%-400% 

Vendosja e Dokumentit “Document 
Feeder”: 

RADF/DADF 

Sirtarët për Letrën “Paper Trays”: 2 

Kapaciteti në Hyrje “Input Capacity 
min”: 

500 Fletë 

Kapaciteti në Dalje “Output Capacity 
min 
Standard “: 

250 Fletë 

Kopjim/Printim në të dy Faqet “Duplex 
Copying/Print.”: 

Po 

Formati Maksimal i Letrës “Media 
Sizes”: 

A3 

Memorja “Memory”: ≥ 1 GB 

“Hard Disk”: ≥ 250 GB 

Shpejtësia e Skanimit “Scan Speed”: ≥ 250 ipm (duplex)  

Rezolucioni i Skanimit “Scan 
Resolution”: 

600x600 dpi 

Formati i Skanimit Maksimal 
“Maximum Scan 
Size”: 

A3 

“Toner”: Shoqëruar me Starter Kit 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Porta e Komunikimit “Interface”: High Speed USB 2.0 

“Ethernet”: Po 

AKSESORËT 

Kabëll “Poëer Cord”: Po, European 

Softëare/Drivers CD: Po 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë 
“Ëarranty”: 

1 Vit ose 120 000 Kopje* 

*Kush të arrihet më parë 

Pjeset e konsumueshme jane drum dhe toneri. 

 

7. Sëitch 5 Porta 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Tipi, "Type": Sëitch Gigabit i Pa Menaxhueshëm 5 Porta 

Numri i Portave Ethernet "Number 

of Ethernet Ports" : 
5 Porta Gigabit 

Menyrat e Forëard-im, "Forëarding 

modes": 
Store-and-forëard 

Protokollet e Rrjetit IEEE, "IEEE 

Netëork Protocols": 

IEEE 802.3 Ethernet 

IEEE 802.3ab 1000BASE-T 

Certifikimi i produktit, 

"Certification": 

CE mark 
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Aksesorët e Përfshirë, "Accessories 

Included": 

Poëer Supply 

Poëer Adapter 

Quick Install 

Guide 

Periudha e Mbulimit të Garancisë 
“Ëarranty”: 

1 Vit 

 

8. Sëitch 8 Porta 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Tipi, "Type": Sëitch Gigabit i Pa Menaxhueshëm 8 Porta 

Numri i Portave Ethernet "Number of 

Ethernet Ports" : 
8 Porta Gigabit 

Menyrat e Forëard-im, "Forëarding 

modes": 

Store-and-forëard 

Protokollet e Rrjetit IEEE, "IEEE 

Netëork Protocols": 

IEEE 802.3 Ethernet 

IEEE 802.3ab 1000BASE-T 

Certifikimi i Produktit, "Certification": CE mark 

 

Aksesorët e Përfshirë, "Accessories 

Included": 

Poëer Supply 

Poëer Adapter 

Quick Install Guide 

Periudha e Mbulimit të Garancisë 

“Ëarranty”: 

1 Vit 

 

9. Router Ëifi Gigabit 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Tipi, "Type": Router Ëireless Ëi-Fi Gigabit 

 

Mënyrat e Operimit, "Operation 

Mode": 

Ëireless router mode 

Access point mode 

Media bridge mode 

“Klasa”: Min. AC 1900 

Standartet ËiFi, "ËiFi Standards": IEEE 802.11a/b/g/n/ac 

Standardet e Rrjetit, "Netëork 

Standart": 

IEEE 802.11a, IEEE 802.11b, IEEE 802.11g, IEEE 

802.11n, IEEE 802.11ac, IPv4, IPv6 

 

Portat, "Ports": 

(1) Gigabit ËAN Port 

(4) Gigabit LAN Ports 

(1) USB 2.0 ose USB 3.0 

Lloji i lidhjes ËAN, "ËAN Connection 

Type": 

Automatic IP, Static IP, PPPoE (MPPE supported), 
PPTP, L2TP 

Niveli i Transferimit, "Transfer rate" : Min. 300 Mbps 

Protokollet e Rutimit, "Routing 

Protocols": 

IPSec, L2TP or PPTP 

Banda e Operimit, "Band": Dual Band: 2.4 GHz & 5 GHz 

Antenat, "Antennas": Build-In or External 
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Siguria, "Security Features": 

ËEP 64/128-bit 

ËPA2-Personal & Enterpise 

(AES/TKIP) ËPS 

Drita LED, "LED indicators": Yes 

 

Butona, "Buttons": 

ËPS Button 

Reset 

Button 

Poëer 

Button 

Kërkesat e Sistemit të 

Operimit, "System 

Requirements": 

 

Ëindoës 7, 8 ose 10 

Ushqimi, "Poëer Supply": AC Input: 110 - 240 V AC (50/60 Hz) 

 

 

Aksesorët, "Accessories Included": 

Quick Start Guide 

CD-ROM ëith 

Documentation External 

Antennas (Opsional) 

Ethernet Cable 

Poëer 

Adapter 

Poëer Cord 

Periudha e Mbulimit të Garancisë 

“Ëarranty”: 

1 Vit 

 

10. MFP B&Ë Copy Machine A4 5000 Kopje/Muaj 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

“Model”: Copier/Printer 

Shpejtësia “Copy/Print Speed for A4”: ≥ 20 ppm 

Cikli Mujor i Punës “Monthly Duty 

Cycle”: 

≥ 5 000 Faqe 

Teknologjia “Technology”: Laser B&Ë 

Zvogëlim/Zmadhim 

“Reduction/Enlargement”: 

25%-200% 

Vendosja e Dokumentit “Document 

Feeder”: 

Nuk Specifikohet 

Sirtarët për Letrën “Paper Trays”: 1 

Kapaciteti në Hyrje “Input Capacity 

min”: 

250 Fletë 

Kapaciteti në Dalje “Output Capacity 
min 
Standard “: 

100 Fletë 

Kopjim/Printim në të dy Faqet “Duplex 
Copying/Print.”: 

Nuk Specifikohet 

Formati i Letrës “Media Sizes”: A4 

Memorja “Memory”: ≥ 128 MB 

“Hard Disk”: Nuk Specifikohet 

Shpejtësia e Skanimit “Scan Speed”: Nuk Specifikohet 
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Rezolucioni i Skanimit “Scan 

Resolution”: 

Nuk Specifikohet 

Formati i Skanimit Maksimal 

“Maximum Scan 
Size”: 

Nuk Specifikohet 

“Toner”: Shoqëruar me Starter Kit 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Porta e Komunikimit “Interface”: High Speed USB 2.0 

“Ethernet”: Po 

AKSESORËT 

Kabëll “Poëer Cord”: Po, European 

Softëare/Drivers CD : Po 

Kabëll USB: Po 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë 

“Ëarranty”: 

1 Vit ose 15 000 Kopje* 

*Kush të arrihet më parë 

 

11. MFP B&Ë Copy Machine Basic 25,000 Kopje/Muaj 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

“Model”: Copier/Printer 

Shpejtësia “Copy/Print Speed for 

A4”: 

≥ 22 ppm 

Cikli Mujor i Punës “Monthly Duty 

Cycle”: 

≥ 25 000 Faqe 

Teknologjia “Technology”: Laser B&Ë 

Zvogëlim/Zmadhim 

“Reduction/Enlargement”: 

25%-400% 

Vendosja e Dokumentit “Document 

Feeder”: 

Nuk Specifikohet 

Sirtarët për Letrën “Paper Trays”: 1 

Kapaciteti në Hyrje “Input Capacity 

min.”: 

250 Fletë 

Kapaciteti në Dalje “Output 
Capacity min. Standard 
“ : 

250 Fletë 

Kopjim/Printim në të dy Faqet 

“Duplex 
Copying/Print.”: 

Nuk Specifikohet 

Formati i Maksimal i Letrës “Media 

Sizes”: 

A3 

Memorja “Memory”: ≥ 128 MB 

“Hard Disk”: Nuk Specifikohet 

Shpejtësia e Skanimit “Scan Speed”: Nuk Specifikohet 

Rezolucioni i Skanimit “Scan 

Resolution”: 

Nuk Specifikohet 

Formati i Skanimit Maksimal Nuk Specifikohet 
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“Maximum Scan Size”: 

“Toner”: Shoqëruar me Starter Kit 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Porta e Komunikimit “Interface”: High Speed USB 2.0 

AKSESORËT 

Kabëll “Poëer Cord”: Po, European 

Softëare/Drivers CD : Po 

Kabëll USB: Po 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë 

“Ëarranty”: 

1 Vit ose 60 000 Kopje* 

*Kush të arrihet më parë 

 

12. Ups 1000 VA 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

DALJE “OUTPUT” 

Fuqia “Poëer”: 1000 VA 

Faktori i Fuqisë “Poëer Factor”: ≥0.8 

Forma e Valës “Ëave Form”: Sinusoidale 

Tensioni Nominal “Nominal 
Voltage”: 

220-240 V AC 

Frekuenca “Frequency”: 50 Hz +/- 5% 

Rregullimi i Tensionit “Volt, 

Regul. (On Battery)”: 
+/-10% 

Prizat Dalëse “Output 
Connectors”: 

≥ (4) IEC 320 C13 (nga bateria) 

HYRJE “INPUT” 

Tensioni nominal “Nominal 
Voltage”: 

220 - 240 V AC 

Frekuenca “Frequency”: 50 Hz 

Dritarja e Tensionit “Voltage 
Ëindoë”: 

170 - 270 V AC 

Rregullim Automatik i Tensionit 
“AVR”: 

Po 

Prizat Hyrëse “Input Connectors”: (1) IEC 320 C14 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Programi i Fikjes “Shutdoën 
Softëare”: 

Po 

Sinjalizim me LED “Led 
Indicators”: 

Për të gjitha gjendjet 

Sinjalizim me Zë “Audible 
Indicators”: 

Për të gjitha gjendjet 

Porta e Komunikimit “ Interface”: (1) DB9 Serial ose USB 

Mbrojtja ”Protection”: Overload, Discharge, and Overcharge Protection 

BATERITË 

Koha e Transferimit “Transfer 
time”: 

≤4 ms 
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Koha e Funksionimit me Bateri 

“Back-Up 
Time”: 

≥6 min. Me ngarkesë të plotë 

Tipi i Baterive “Battery Type”: 12 V DC 7 Ah Lead-Acid 

AKSESORËT 

Kabëll për Linjën Kryesore 
“Poëer Cord”: 

(1) European IEC-C13 

Kabëll për Lidhjen e PC “PC 
Poëer Cord”: 

(2) IEC 320 C13 - IEC 320 C14 

Kabëll për Komunikimin e të 

Dhënave 
“Data Cable”: 

(1) DB9 Serial - DB9 Serial ose USB - USB 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë 
“Ëarranty”: 

2 Vjet 

 

PËR DREJTORINE E KULTURES  

 
 

2. Ups 1000 VA 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

DALJE “OUTPUT” 

Fuqia “Poëer”: 1000 VA 

Faktori i Fuqisë “Poëer Factor”: ≥0.8 

Forma e Valës “Ëave Form”: Sinusoidale 

Tensioni Nominal “Nominal Voltage”: 220-240 V AC 

Frekuenca “Frequency”: 50 Hz +/- 5% 
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Rregullimi i Tensionit “Volt, Regul. (On 

Battery)”: 
+/-10% 

Prizat Dalëse “Output Connectors”: ≥ (4) IEC 320 C13 (nga bateria) 

HYRJE “INPUT” 

Tensioni nominal “Nominal Voltage”: 220 - 240 V AC 

Frekuenca “Frequency”: 50 Hz 

Dritarja e Tensionit “Voltage Ëindoë”: 170 - 270 V AC 

Rregullim Automatik i Tensionit “AVR”: Po 

Prizat Hyrëse “Input Connectors”: (1) IEC 320 C14 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Programi i Fikjes “Shutdoën Softëare”: Po 

Sinjalizim me LED “Led Indicators”: Për të gjitha gjendjet 

Sinjalizim me Zë “Audible Indicators”: Për të gjitha gjendjet 

Porta e Komunikimit “ Interface”: (1) DB9 Serial ose USB 

Mbrojtja ”Protection”: Overload, Discharge, and Overcharge Protection 

BATERITË 

Koha e Transferimit “Transfer time”: ≤4 ms 

Koha e Funksionimit me Bateri “Back-Up 

Time”: 
≥6 min. Me ngarkesë të plotë 

Tipi i Baterive “Battery Type”: 12 V DC 7 Ah Lead-Acid 

AKSESORËT 

Kabëll për Linjën Kryesore “Poëer Cord”: (1) European IEC-C13 

Kabëll për Lidhjen e PC “PC Poëer 

Cord”: 

(2) IEC 320 C13 - IEC 320 C14 

Kabëll për Komunikimin e të Dhënave 

“Data Cable”: 
(1) DB9 Serial - DB9 Serial ose USB - USB 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë 

“Ëarranty”: 
2 Vjet 
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6. Projector Light 

• LED 

• Rezulucion 1920x1080, 

• Ratio 1.25:1,  

• RAM 1GB DDR4, 

• ROM 16GB, 

• OS: Android 9.0, 

• Bluetooth 5.0 

7. Ekran projektimi  

• Cope e bardhe 

• Me mekanizem per mbyllje  
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• Madhesi rreth 170x170 cm 

• Lartesi rreth 2m 

9. Aparat Fotografik  

• Rreth 18-55 mm AF/M 

• Karte 128 gb  

• Te gjitha aksesoret e perfshire canta + karikus + bateri dhe rrip ) 

• Sensor 18MP,  

• Ekran LCD 2.7" 

• Mundësi për të regjistruar video Full HD.  

2. FOTOSKANER 
Lloji i medias USB 

Lloji i skanerit Dokument 

Marka CZUR 

Teknologjia e lidhjes USB 

Rezoluta 300 

Pesha e artikullit 1.5 kilogramë 

Formati i fletës A3, A4 

Thellësia e ngjyrës 24 

Teknologjia e sensorit optik CMOS 

• Kamera e dokumenteve 14 megapiksel fotografon dokumentet tuaja në imazhe me 

rezolucion të lartë. Shpejtësia e skanimit është 2 sekonda për fletë të vetme të 

dyanshme/faqe libri. Ekrani TFT 2,0 inç ju ndihmon të shikoni paraprakisht rezultatet 

e skanimit gjatë skanimit për të reduktuar gabimet. 

• Operacion i thjeshtë dhe i përshtatshëm të skanojë libra A4 dhe dokumente A3 

maksimumi të shpalosur. Mund të ruani dokumente të skanuara në format JPG, PDF 

ose TIFF ose të eksportoni PDF, Ëord, Excel . 

• Rezolucioni 14 mp për imazhe HD pa të meta edhe në formatin A3 me 240 DPI. 

• Ne varësi të ndriçimit të mjedisit, mund të rregulloni ndriçimin e dritës së mbushjes 

nga 15-800 lx (6 nivele) dhe temperaturën e ngjyrës nga 3000-4800 K (4 nivele). 
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FOTOSKANER 

Lloji i medias USB 

Lloji i skanerit Dokument 

Marka CZUR 

Teknologjia e lidhjes USB 

Rezoluta 300 

Pesha e artikullit 1.5 kilogramë 

Formati i fletës A3, A4 

Thellësia e ngjyrës 24 

Teknologjia e sensorit optik CMOS 

 

Kamera e dokumenteve 14 megapiksel fotografon dokumentet tuaja në imazhe me rezolucion 

të lartë. Shpejtësia e skanimit është 2 sekonda për fletë të vetme të dyanshme/faqe libri. 

Ekrani TFT 2,0 inç ju ndihmon të shikoni paraprakisht rezultatet e skanimit gjatë skanimit 

për të reduktuar gabimet. 
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Operacion i thjeshtë dhe i përshtatshëm të skanojë libra A4 dhe dokumente A3 maksimumi të 

shpalosur. Mund të ruani dokumente të skanuara në format JPG, PDF ose TIFF ose të 

eksportoni PDF, Ëord, Excel . 

Rezolucioni 14 mp për imazhe HD pa të meta edhe në formatin A3 me 240 DPI. 

Ne varësi të ndriçimit të mjedisit, mund të rregulloni ndriçimin e dritës së mbushjes nga 15-

800 lx (6 nivele) dhe temperaturën e ngjyrës nga 3000-4800 K (4 nivele). 

 

 

Projector Light 

• LED 

• Rezulucion 1920x1080, 

• Ratio 1.25:1,  

• RAM 1GB DDR4, 

• ROM 16GB, 

• OS: Android 9.0, 

• Bluetooth 5.0 

 

Aparat Fotografik  

• Rreth 18-55 mm AF/M 

• Karte 128 gb  

• Te gjitha aksesoret e perfshire canta + karikus + bateri dhe rrip ) 

• Sensor 18MP,  

• Ekran LCD 2.7" 

• Mundësi për të regjistruar video Full HD.  

 

Tende projektimi  

• Cope e bardhe 

• Me mekanizem per mbyllje  

• Madhesi rreth 170x170 cm 

• Lartesi rreth 2m 

 

III.2.3. II.9. Referuar informacionit të sipërcituar të autoritetit kontraktor rezulton, se ky i 

fundit me shkresën nr. 16023  prot, datë 31.07.2024, dërguar pranë Komisonit të Prokurimit 

Publik me postë elektronike në adresën kpp_info@kpp.gov.al  ka vendosur pranimin 
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pjesërisht të ankesës së operatorit ekonomik ankimues “BNT ELECTRONICS” SHPK, si më 

poshtë vijon:  

 

“ [...] ... I- Ju jeni skualifikuar nga procedura e prokurimit me argumentin si më poshtë: 

 

•Operatori ka mospërputhie të specifikimeve teknike të paraqitura në ofertën teknike me ato 

të paraqitura në broshura sipas krsterit 2.3.3. 

 

Në lidhje me këtë pikë të skualifikimit ju sqarojmë dhe saktësojmë se Autoriteti Kontraktor i 

është referar produktit XXX XXX dhe trashësisë së xhamit të këtij produkti. Është kërkuar 

nga AK që xhami të ketë trashësinë 4mm. Produkti i ofertuar ka trashësinë e xhamit 3.2 mm. 

 

Bazuar sa më sipër pretendimet tuaja nuk merren parasysh. 

 

5-Ju jeni skualifikuar nga procedura e prokurimit me argumentin si më poshtë: 

 

Tek Printerat MFP Color Basic 100.000 kopje/muaj. MEP B&W Basic 100,000 kopje/muaj, 

MEP B&W copy Machine A4 5000 kopje/muaj dhe MFP B&W copy Machine Basic 25000 

kopje/muaj nuk përmendet cikli mujor i punës. 

 

Në lidhje me këtë pikë të skualifikimit ju sqarojmë se: 

 

- Produkti i ofertuar për MEP Color Basic 100.000 kopje/muaj është printeri XXX XXX. Në 

katalogun e paraqitur për këtë produkt nuk është i përmendur në mënyrë eksplicite 

specifikimi Cilli Mujor i Punës (Monthly Duty Cycle). Ky parameter teknik mund të testohet 

vetëm gjatë kohës që produkti është në përdorim. 

 

Produkti i ofertuar për MFP B&W Basic 100.000 kopje/muaj është printeri XXX XXX. Në 

katalogen e paraqiur për këtë produkt nuk është i përmendur në mënyrë eksplicite specifikimi 

Cikli Mujor i Punës (Monthly Duty Cycle). Ky parametër teknik mund të testohet vetëm gjatë 

kohës që produkti është në përdorim. 

 

Produkti i ofertuar per MFP B&W copy Machine Basic 25000 kopje/muaj është printeri XXX 

XXX. Në katalogun e paraqitur për këtë produkt nuk është i përmendur në mënyrë eksplicite 

specifikimi Cikli Mujor i Punës (Monthly Duty Cycle). 

 

Ky parameter teknik mund të testobet vetëm gjatë kohës që produkti është në përdorim. 

 

Bazuar sa më sipër pretendimet tuaja nuk merren parasysh. 

 

Në përfundim të shqyrtimit të ankesës vlerësojmë se pretendimet e paragitura nga shoqëria 

BNT ELECTRONICS Sh.p.k qëndrojnë pjesërisht, vetëm për pikat 2,3,4 të arsyeve të 

skualifikimit dhe nuk qëndrojnë për pikat e tjera pika 1 dhe pika 5. 

Ankesa e bërë nga shoqëria “BNT ELECTRONICS" Sh.p.k mërret pjesërisht parasysh vetëm 

për 3(tre) pikat e cituara më lart dhe refuzohet për 2(dy) pikat e tjera të arsyeve të 

skualifikimit. 
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Duke ju falenderar per bashkepunimin. ... [...]”. 

 

III.2.4. Në pikën 2.3.3 të shtojcës 7 “FORMULARI I KRITEREVE TË 

PËRZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT” në pikën 2.3 “Kapaciteti teknik”, të dokumenteve të 

tenderit, autoriteti kontraktor ka përcaktuar kriterin kualifikues, si më poshtë:  

 

“2.3.3. Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese katalogun e prodhuesit (te perkthyer 

ne gjuhen shqipe) per mallrat objekt prokurimi. Në katalog, të markohet në mënyrë të qartë 

dhe të dallueshme artikulli që oferton sipas modelit të deklaruar dhe të markohen edhe 

specifikimet përkatëse sipas DST. Katalogu të përmbajë karakteristikat teknike të produktit 

që është objekt i prokurimit me qëllim që autoriteti kontraktor të vlerësojë nëse produkti i 

ofruar plotëson kërkesat teknike të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Specifikimet teknike 

të markës dhe modelit të ofertuar do të krahasohen me katalogun e paisjeve dhe specifikimet 

teknike të DST për përputhshmerine e tyre. 

V.O Në ofertën teknike operatori duhet të paraqesë katalogun për modelin specifik per 

paisjet si dhe me konfigurimet specifike të produkteve të ofertuara. Mos specifikimi i 

Markës (Brand-it) Specifike, Modelit Specifik dhe Kofigurimeve Specifike të produktit, 

përben kriter për skualifikim.” 

 

III.2.5. Për plotësimin e kriterit kualifikues të përcaktuar në pikën 2.3 “Kapaciteti teknik”, të 

shtojcën nr. 7 “FORMULARI I KRITEREVE TË PËRZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT” të 

dokumenteve të tenderit, operatori ekonomik ofertues “BNT ELECTRONICS” SHPK ka 

dorëzuar dokumentacionin, si më poshtë: 

 

1- Dokumentin e emërtuar “Oferta_Teknike-Bashkia_Shkoder”  

 

2- Katalogët e produkteve të ofruara prej tij me emërtimet si më poshtë  

 

- “1.1_ XXX XXX” 

- “1.2_ XXX XXX” 

- “1.3_ XXX XXX” 

- “2.1_3.1_15.1_ XXX XXX” 

- “2.2_3.2_15.2_Monitor_ XXX XXX” 

- “4.1_Workstation_Desktop_ XXX XXX” 

- “4.2_ XXX XXX _Monitor” 

- “5._ XXX XXX” 

- “6._ XXX XXX” 

- “7_8_ XXX XXX _English” 

- “9_ XXX XXX” 

- “10_ XXX XXX” 

- “11_13_ XXX XXX” 

- “12_16_UPS_ XXX XXX” 

- “14_ XXX XXX _Scaner” 

- “17._Projector_ XXX XXX” 
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- “18._ XXX XXX _PROJECTOR_SCREEN_” 

- “19._ XXX XXX” 

- “20._ XXX XXX” 

- “20.1_ XXX XXX” 

- “XXX XXX Price_performance_comparison” 

 

III.2.6. Në nenin 2 “Qëllimi” të ligjit nr.162/2022 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar 

parashikohet se:  

 

“Qëllim i këtij ligji është: 

a) të rrisë efiçencën dhe efikasitetin në procedurat e prokurimit publik; 

b) të sigurojë mirëpërdorim të fondeve publike dhe të ulë shpenzimet procedurale; 

c) të nxisë pjesëmarrjen e operatorëve ekonomikë në procedurat e prokurimit publik; 

ç) të nxisë konkurrencën ndërmjet operatorëve ekonomikë; 

d) të sigurojë një trajtim të barabartë dhe jodiskriminues për të gjithë operatorët 

ekonomikë, pjesëmarrës në procedurat e prokurimit publik; 

dh) të sigurojë integritet, besim publik dhe transparencë në procedurat e prokurimit publik.”. 

 

III.2.7. Në nenin 3 “Parime të përgjithshme” të ligjit nr.162/2022 “Për Prokurimin Publik”, i 

ndryshuar parashikohet se:  

 

“1. Autoritetet dhe entet kontraktore garantojnë trajtim të barabartë dhe jodiskriminues për 

operatorët ekonomikë, si dhe veprojnë me transparencë e në mënyrë proporcionale.  

2. Autoritetet dhe entet kontraktore nuk duhet të shmangin fushën e zbatimit të këtij ligji ose 

të ngushtojnë në mënyrë artificiale konkurrencën. Konkurrenca konsiderohet se është 

ngushtuar artificialisht kur prokurimi përgatitet me qëllimin për të favorizuar ose dëmtuar në 

mënyrë të padrejtë operatorë ekonomikë të caktuar.  

3. Autoritetet dhe entet kontraktore janë të detyruara të zbatojnë detyrimet e përcaktuara në 

legjislacionin mjedisor, social e të punës dhe në dispozitat e marrëveshjeve dhe konventat 

ndërkombëtare, të ratifikuara në përputhje me Kushtetutën.”. 

 

III.2.8. Në nenin 36 “Specifikimet teknike” të ligjit 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i 

ndryshuar parashikohet se: 

 

“1. Specifikimet teknike, siç përcaktohen në nenin 4 të këtij ligji, duhet të përshkruhen në 

dokumentet e tenderit. Në specifikimet teknike përcaktohen qartë karakteristikat e punëve, 

shërbimit ose furnizimit që do të prokurohet. Këto karakteristika mund të lidhen edhe me 

procesin specifik ose metodën e prodhimit ose ofrimit të punëve, furnizimeve ose shërbimeve 

të kërkuara ose me një proces specifik për një fazë tjetër të ciklit jetësor edhe kur këta faktorë 

nuk përbëjnë përmbajtjen e saj thelbësore nëse ato janë të lidhura me objektin e kontratës 

dhe proporcionale me vlerën dhe objektivat e saj. Në specifikimet teknike mund të 

specifikohet edhe nëse do të jetë i nevojshëm transferimi i të drejtave të pronësisë 

intelektuale. Specifikimet teknike, me përjashtim të rasteve të justifikuara plotësisht, hartohen 

në mënyrë të tillë që të marrin në konsideratë kriteret e aksesueshmërisë për personat me 
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aftësi të kufizuar ose projektimit për të gjithë përdoruesit, sipas kërkesave në legjislacionin 

në fuqi. 

2. Specifikimet teknike duhet të mundësojnë trajtim të barabartë për të gjithë kandidatët dhe 

ofertuesit dhe të mos shërbejnë si pengesa për konkurrencën e hapur në prokurimin publik. 

3. Specifikimet teknike duhet të përshkruajnë qartë kërkesat e autoritetit ose entit kontraktor, 

duke iu referuar: 

a) kërkesave funksionale ose të performancës, përfshirë karakteristikat mjedisore, me kusht 

që parametrat të jenë të saktë në mënyrë që t’u japin mundësi ofertuesve të përcaktojnë 

objektin e kontratës dhe autoriteteve ose enteve kontraktore të japin kontratën; 

b) standardeve kombëtare, që mbështeten në ato ndërkombëtare, miratimeve teknike 

ndërkombëtare, specifikimeve teknike të përgjithshme, standardeve ndërkombëtare apo 

sistemeve të tjera teknike të referimit, të përcaktuara nga organet ndërkombëtare të 

standardizimit. Kur këto nuk ekzistojnë, ato u referohen standardeve kombëtare, miratimeve 

teknike kombëtare ose specifikimeve teknike kombëtare, që lidhen me projektimin, 

përllogaritjen dhe ekzekutimin e punëve ose përdorimin e produkteve; 

c) kërkesave në terma funksionalë sipas shkronjës “a”, referuar specifikimeve teknike sipas 

shkronjës “b” të kësaj pike, si mënyrë që nënkupton pajtueshmëri me kërkesat funksionale; 

ç) të dyja metodave të përcaktuara në shkronjat “a” dhe “b” të pikës 3 të këtij neni, për 

mallra, shërbime ose punë të ndryshme, të përfshira në të njëjtin objekt kontrate. Çdo 

referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. 

4. Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet 

asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose 

shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, 

tipi ose origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa 

sipërmarrjeve ose produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur nuk 

ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të 

kontratës, sipas pikës 3 të këtij neni. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët “ose 

ekuivalente”. 

5. Në rast se autoriteti ose enti kontraktor përcakton specifikimet teknike në bazë të shkronjës 

“b” të pikës 3 të këtij neni, nuk mund të refuzojë një ofertë me argumentin se punët, 

furnizimet apo shërbimet për të cilat është dorëzuar oferta nuk plotësojnë specifikimet 

teknike, të cilave u referohen, për sa kohë që ofertuesi provon në ofertën e tij me ҫdo mjet të 

përshtatshëm që zgjidhjet e propozuara përmbushin kërkesat e përcaktuara në specifikimet 

teknike në mënyrë ekuivalente. 

6. Në rast se autoriteti ose enti kontraktor përcakton specifikimet teknike në bazë të shkronjës 

“a” të pikës 3 të këtij neni, ai nuk mund të refuzojë një ofertë për punë, mallra apo shërbime, 

e cila është në përputhje me standardet kombëtare, që mbështeten në ato ndërkombëtare, 

miratimet teknike ndërkombëtare, specifikimet teknike të përgjithshme, standardet 

ndërkombëtare apo sistemet e tjera teknike të referimit, të përcaktuara nga organet 

ndërkombëtare të standardizimit kur këto specifikime teknike përmbushin kriteret 

funksionale, të përcaktuara nga autoriteti/enti kontraktor. 

7. Autoriteti ose enti kontraktor në hartimin e specifikimeve teknike, referuar parashikimeve 

të mësipërme, kryen verifikim në Sistemin e Prokurimit Elektronik përmes ndërveprimit me 

sisteme të tjera kombëtare në rast se ekzistojnë standarde kombëtare ose ndërkombëtare në 

fuqi për mallrat, punët dhe shërbimet. Sistemi duhet të zhvillohet duke përdorur teknologji të 

avancuar të inteligjencës artificiale dhe procese të robotizuara në përputhje me parashikimet 
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evropiane.”. 

 

III.2.9. Në nenin 77, pika 4 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar 

parashikohet shprehimisht se:  

 

“1. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët 

ekonomikë bazuar në:  

a) përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale;  

b) gjendjen ekonomike dhe financiare;  

c) aftësinë teknike dhe profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të 

përshtatshme për të garantuar që një kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, 

financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të zbatuar kontratën që do të jepet. Të 

gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me objektin e kontratës.”.  

2. Për sa i përket përshtatshmërisë për të kryer një veprimtari profesionale, autoritetet ose 

entet kontraktore mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të regjistrohen në një nga 

regjistrat profesionalë ose tregtarë. Në procedurat e prokurimit për shërbime, ku është e 

nevojshme që operatorët ekonomikë të kenë një autorizim të veçantë ose të jenë anëtarë të 

një organizate të veçantë për të kryer shërbimin në fjalë në shtetin e tyre të origjinës, 

autoriteti ose enti kontraktor mund t’u kërkojë atyre të vërtetojnë se e kanë këtë autorizim 

ose anëtarësim. 

3. Në lidhje me situatën ekonomike dhe financiare, autoritetet ose entet kontraktore mund të 

vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë kanë kapacitetin e nevojshëm 

ekonomik dhe financiar për të zbatuar kontratën. Për këtë qëllim autoritetet ose entet 

kontraktore mund të kërkojnë në veçanti që operatorët ekonomikë të kenë një xhiro vjetore 

minimale të caktuar. Gjithashtu, autoritetet ose entet kontraktore mund të kërkojnë që 

operatorët ekonomikë të japin informacione në bilancet e tyre vjetore që të tregojnë 

raportet ndërmjet aktivit dhe pasivit. Xhiroja vjetore minimale që kërkohet nga operatorët 

ekonomikë nuk mund të tejkalojë dyfishin e vlerës së parashikuar të kontratës. Kur një 

kontratë ndahet në lote, ky nen zbatohet për çdo lot individual. Megjithatë, autoriteti ose 

enti kontraktor mund të përcaktojë xhiron vjetore minimale që u kërkohet operatorëve, duke 

iu referuar grupeve të loteve, në rast se ofertuesi i suksesshëm merr disa lote që duhet të 

zbatohen në të njëjtën kohë. Në rastin e kontratave që bazohen në një marrëveshje kuadër, 

kërkesa për xhiron minimale llogaritet mbi bazën e përmasave maksimale të kontratave 

specifike që do të zbatohen në të njëjtën kohë ose, kur përmasat nuk dihen, mbi bazën e 

vlerës së parashikuar të marrëveshjes kuadër. 

4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të 

vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një 

standardi të përshtatshëm cilësie.  

Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të 

kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën.  

Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin 

vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e 

duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga 

autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 
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5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për 

shprehje interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin 

operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve.”. 

 

Ndërsa në nenin 92/3 të LPP-së përcaktohet se: “3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim 

të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me 

të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet 

e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji...”. 

 

III.2.10. Në nenin 40 “Kërkesa të veçanta për kontratat e mallrave” pika 6, e Vendimit Nr. 

285 datë 19.05.2021 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, i ndryshuar, parashikohet se:  

 

“6. Autoriteti/enti kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë dëshmi, 

që tregojnë se ata i plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, 

si:  

a) mostra të mallit, kur e gjykon se kjo ka rëndësi për vlerësimin e ofertës teknike. Në këtë 

rast, autoriteti/enti kontraktor duhet të argumentojë kërkesën për mostrat. Mostrat duhet të 

trajtohen si informacion konfidencial tregtar dhe duhet të jenë në kontroll të autoritetit/entit 

kontraktor. Në rastin e procedurave të zhvilluara me mjete elektronike, autoriteti ose enti 

kontraktor përcakton qartë procedurën për dorëzimin e mostrave, duke garantuar aksesin e 

çdo operatori të interesuar, si dhe konfidencialitetin për pjesëmarrjen në proces. Mostrat i 

kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve pas nënshkrimit të 

kontratës, me kusht që kontrata në fjalë të mos jetë objekt i shqyrtimit administrativ apo 

gjyqësor. Në rastin kur procedura e prokurimit anulohet, mostrat i kthehen ofertuesit, me 

kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga data e marrjes së vendimit përfundimtar të 

anulimit; dhe/ose  

b) fotografitë apo katalogët teknikë; dhe/ose  

c) dëshmi për rezultatet e testimeve zyrtare, të lëshuara nga institucione të autorizuara, që 

vërtetojnë pajtueshmërinë e produkteve me specifikimet teknike..”. 

 

III.2.11. Referuar frymës së legjislacionit për prokurimin publik, vendosja e kritereve të 

veçanta për kualifikim ka si synim kryesor që t’i shërbejë autoritetit kontraktor për njohjen e 

gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet dokumentacionit të 

paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, 

kapacitetet ekonomike, financiare dhe organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, gjithçka 

në funksion të realizimit me sukses të kontratës. Në varësi të kontratës dhe volumit të saj 

autoriteti kontraktor përcakton kërkesat e veçanta për kualifikim,  të cilat janë të detyrueshme 

për t’u përmbushur nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës në procedurat e prokurimit. 

Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin ofertat, në përputhje me kërkesat e 

përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto 

dokumente duhet të refuzohen si të papranueshme. Komisioni verifikon dhe vlerëson ofertat e 

dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kriteret për kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kriteret kualifikuese të përcaktuara nga autoriteti 

kontraktor janë të detyrueshme për t’u përmbushur nga të gjithë ofertuesit ekonomikë 
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pjesëmarrës në një procedurë prokurimi. Autoriteti kontraktor do të konsiderojë një ofertë të 

vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit. Gjithashtu, një ndër 

parimet kryesore të zhvillimit të procedurës së prokurimit është ai barazisë në trajtimin e 

kërkesave dhe të detyrimeve, që u ngarkohen ofertuesve ose kandidatëve, parashikuar nga 

neni 3 i ligjit nr. Nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar. Zbatimi i parimit të 

transparencës, barazisë dhe mosdiskriminimit, janë garancitë kyçe ndaj ofertuesve që ofron 

kuadri ligjor në fuqi. Këto parime ndër të tjera nënkuptojnë se operatorët ekonomikë duhej të 

jenë në një pozicion barazie, si kur përgatisin ofertat e tyre, ashtu dhe kur të vlerësohen ato. 

KPP gjykon se autoriteti kontraktor në përputhje me nenin 2 dhe 3 të ligjit 162/2021 “Për 

prokurimin publik” ka për detyrë d) të sigurojë një trajtim të barabartë dhe jodiskriminues për 

të gjithë operatorët ekonomikë, pjesëmarrës në procedurat e prokurimit publik; dhe të 

garantojnë trajtim të barabartë dhe jodiskriminues për operatorët ekonomikë, si dhe veprojnë 

me transparencë e në mënyrë proporcionale. 

 

III.2.12. Komisioni i Prokurimit Publik gjykon, se kriteret për kualifikim vendosen që ti 

shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve 

ekonomikë, të cilët, nëpërmjet dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë 

15 kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, 

pajisjet e asete të tjera fizike, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe 

personelin e nevojshëm, gjithçka në funksion realizimit me sukses të kontratës. Referuar 

dokumentacionit të administruar, Komisioni vëren se, për hartimin e specifikimeve teknike 

për produktet objekt-prokurimi, autoriteti kontraktor është bazuar në shkronjën “a”, të pikës 

3, të nenit 36 të ligjit 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, duke vlerësuar si të 

domosdoshme dhe të rëndësishme kapacitetet funksionale të produkteve dhe performancën e 

tyre. 

 

III.13.1. Komisioni i Prokurimit Publik, vlerëson se kriteret për kualifikim vendosen që t’i 

shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve 

ekonomikë, të cilët, nëpërmjet dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë 

kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet ekonomike, financiare dhe 

organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, reputacionin dhe besueshmërinë, 

përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, gjithçka në funksion të realizimit me sukses 

të kontratës. Në varësi të kontratës dhe volumit të saj autoriteti kontraktor përcakton dhe 

kërkesat e veçanta për kualifikim, duke mbajtur në konsideratë kufijtë maksimal të 

përcaktuara në rregullat e prokurimit publik. Në rastin konkret, Komisioni i Prokurimit 

Publik gjykon se autoriteti kontraktor, duke qenë se është përfituesi direkt i kontratës objekt 

prokurimi, është në të drejtën e tij të garantojë se operatorët ekonomikë pjesëmarrës 

dëshmojnë se produktet e ofruara plotësojnë specifikimet teknike të përcaktuara në 

dokumentat e tenderit për zbatimin me sukses të kontratës.  

Lidhur me arsyen e skualifikimit të dhënë nga komisioni i vlerësimit të ofetave më datë 

04.07.2024, për ofertën e operatorit ekonomik ofertues “BNT ELECTRONICS” SHPK si në 

vijim: “Operatori ka mosperputhje te specifikimeve teknike te paraqitura ne oferten teknike 

me ato te paraqitura ne broshura sipas kriterit 2.3.3.”, ku për këtë arsye skualifikimi 

operatori ekonomik ankimues “BNT ELECTRONICS” SHPK në ankesën e dorëzuar më datë 

22.07.2024 nuk ka parashtruar argumenta që kundërshtojnë këtë pretendim të komisionit të 
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vlerësimit të ofertave, Komisoni i Prokurimit Publik konstaton se komisioni i shqyrtimit të 

ankesës me vendimin e tij dërguar ankimuesit me shkresën nr. 16023  prot, datë 31.07.2024 

ka argumentuar si në vijim: “ I- Ju jeni skualifikuar nga procedura e prokurimit me 

argumentin si më poshtë: •Operatori ka mospërputhie të specifikimeve teknike të paraqitura 

në ofertën teknike me ato të paraqitura në broshura sipas kriterit 2.3.3. Në lidhje me këtë 

pikë të skualifikimit ju sqarojmë dhe saktësojmë se Autoriteti Kontraktor i është referar 

produktit XXX XXX dhe trashësisë së xhamit të këtij produkti. Është kërkuar nga AK që 

xhami të ketë trashësinë 4mm. Produkti i ofertuar ka trashësinë e xhamit 3.2 mm. Bazuar sa 

më sipër pretendimet tuaja nuk merren parasysh.”, duke sqaruar thelbin e arsyes së 

skualifikimit të dhënë nga komisioni i vlerësimit të ofertave dhe ku për këtë arsye 

skualifikimi operatori ekonomik “BNT ELECTRONICS” SHPK nuk ka qënë në dijeni në 

datën 04.07.2024, datë në të cilën është mbyllur procesi i vlerësimit të ofertave për këtë 

procedurë prokurimi. 

Në këto kushte, Komisioni gjykon se arsyeja e skualifikimit e dhënë nga komisioni i 

vlerësimit të ofertave është e paqartë dhe nuk përcakton se cili nga produktet e ofruara nga 

ofertuesi nuk plotëson specifikimit teknike, si dhe nuk përcakon qartë se cilin specifikim 

teknik konkret nuk plotëson në raport me specifikimet teknike të përcaktuara në Shtojcën 5 

“Formulari i Specifikimeve Teknike”, çka do të sillte si rrjedhojë dhe mospërmbushjen e 

kriterit kualifikues të përcaktuar në pikën 2.3.3 të Shtojcës 7 “Formulari i Kritereve te 

Përzgjedhjes se Ofertuesve” të dokumentave të tenderit të procedurës së prokurimit objekt 

ankimi. 

Gjithashtu Komisioni gjykon se sqarimi i dhënë nga komisioni i shqyrtimit të ankesës ku 

shprehet se: “Në lidhje me këtë pikë të skualifikimit ju sqarojmë dhe saktësojmë se Autoriteti 

Kontraktor i është referar produktit XXX XXX dhe trashësisë së xhamit të këtij produkti. 

Është kërkuar nga AK që xhami të ketë trashësinë 4mm. Produkti i ofertuar ka trashësinë e 

xhamit 3.2 mm.”, vërteton faktin se arsyeja e skualifikimit t edhënë nga komisioni i vlerësimit 

të ofertave si në vijim: “Operatori ka mosperputhje te specifikimeve teknike te paraqitura ne 

oferten teknike me ato te paraqitura ne broshura sipas kriterit 2.3.3.” është e paqartë dhe nuk 

i ka bërë me dije ankimuesit se cilin specifikim konkret nuk ka përmbushur produkti i 

oferuar, duke i mohuar të drejtën për të ushtruar ankimin administrativ në mënyrë eficente. 

Në këto kushte, Komisioni gjykon se arsyeja e skualifikimit nuk qëndron, pasi nuk i referohet 

specifikimit konkret që pretendohet nga komisioni i vlerësimit të ofertave se nuk plotëson 

produkti konkret që ka ofertuar operatori ekonomik ankimues “BNT ELECTRONICS” SHPK. 

Për sa më lart, pretendimi i operatorit ekonomik ankimues “BNT ELECTRONICS” SHPK 

qëndron. 

 

III.13.2. Lidhur pretendimet e ankimuesit për arsyen e skualifikimit si në vijm; “Tek Printerat 

MFP Color Basic 100,000 kopje/muaj, MFP B&W Basic 100,000 kopje/muaj , MFP B&W 

copy Machine A4 5000 kopje/muaj dhe MFP B&W copy Machine Basic 25000 kopje/muaj 

nuk permendet cikli mujor i punes.”, Komisioni i Prokurimit Publik konstaton se autoriteti 

kontraktor në Shtojcën 5 “Formulari i Specifikimeve Teknike” ka përcaktuar specifikimet 

teknike të artikujve objekt prokurimi, ku për artikullin “MFP Color Basic 100,000 Kopje/ 

Muaj” ka përcaktuar specifikimin teknik “Cikli Mujor i Punës “Monthly Duty Cycle”: 100. 

000 Faqe”, për artikullin “MFP B&W Basic 100,000 Kopje/Muaj” ka përcaktuar specifikimin 

teknik “Cikli Mujor i Punës “Monthly Duty Cycle”: ≥ 100. 000 Faqe”, për artikullin “MFP 
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B&W Copy Machine A4 5000 Kopje/Muaj” ka përcaktuar specifikimin teknik “Cikli Mujor i 

Punës “Monthly Duty Cycle”: ≥ 5 000 Faqe” dhe për artikullin “MFP B&W Copy Machine 

Basic 25,000 Kopje/Muaj” ka përcaktuar specifikimin teknik “Cikli Mujor i Punës “Monthly 

Duty Cycle”: ≥ 25 000 Faqe”, ndërkohë që në pikën 2.3.3 të Stojcës 7 “Formulari i 

Kritereve te Përzgjedhjes se Ofertuesve” ka përcaktuar se operatorët ekonomik ofertues duhet 

që të paraqesin ofertën teknike ku të përcaktojnë markës (Brand-it) specifike, modelit 

specifik dhe kofigurimeve specifike të produktit të ofruar, si dhe katalogët e këtyre 

produkteve të ofruar, të cilët të përmbajnë  karakteristikat teknike të produktit që është objekt 

i prokurimit me qëllim që autoriteti kontraktor të vlerësojë nëse produkti i ofruar plotëson 

specifikimet teknike të përcaktuara në në Shtojcën 5 “Formulari i Specifikimeve Teknike” të 

dokumentave të tenderit. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar nga ankimuesi, Komisioni konstatoi, se referuar 

ofertës teknike të dorëzuar nga operatori ekonomik ofertues “BNT ELECTRONICS” SHPK 

rezulton se ky i fundit për artikullin objekt prokurimi “MFP Color Basic 100,000 Kopje/ 

Muaj” ka ofertuar produktin “XXX XXX”, për artikullin objekt prokurimi “MFP B&W Basic 

100,000 Kopje/Muaj” ka ofertuar produktin “XXX XXX”, për artikullin objekt prokurimi 

“MFP B&W Copy Machine A4 5000 Kopje/Muaj” ka ofertuar produktin “XXX XXX” dhe për 

artikullin objekt prokurimi “MFP B&W Copy Machine Basic 25,000 Kopje/Muaj” ka ofertuar 

artikullin “XXX XXX”, si dhe ka dorëzuar katalogët për secilin prej këtyre artikujve të ofertuar 

ku përshkruhen specifikimet teknike që plotësojnë këta artikuj, por specifikimi teknik “Cikli 

Mujor i Punës “Monthly Duty Cycle” i përcaktuar në Shtojcën 5 “Formulari i Specifikimeve 

Teknike” të dokumentave të tenderit nuk pasqyrohet në asnjërin prej katalogëvë të dorëzuar 

në dokumentacionin e ofertës. 

Lidhur me arsyen e mësipërme të skualifikimit të dhënë nga ana e komisionit të vlerësimit të 

ofertave, Komisioni gjykon, se ky pretendim qëndron, pasi produktet e ofruar nga ana e 

operatorit ekonomik ankimues për produktet objekt-prokurimi “MFP Color Basic 100,000 

Kopje/ Muaj”, “MFP B&W Basic 100,000 Kopje/Muaj”, “MFP B&W Copy Machine A4 

5000 Kopje/Muaj” dhe “MFP B&W Copy Machine Basic 25,000 Kopje/Muaj” nuk plotësojnë 

njërën nga specifikimet teknike të përcaktuara në Shtojcën 5 të dokumenteve të tenderit të 

modifikuara dhe konkretisht parametrin teknik “Cikli Mujor i Punës “Monthly Duty Cycle” 

pasi në secilin prek katalogëve të dorëzuar nuk pasqyrohet ky parametër teknik. 

Gjithashtu, lidhur me pretendimin e ankimuesit të ngritur në fazën e ankimimit, Komisioni 

gjykon, se dokumenti i titulluar ”Deklarate Kyocera” dhe i bashkëlidhur në formularin e 

ankesës nuk do të merret në shqyrtim dhe nuk është i vlefshëm, pasi është një dokument i cili 

nuk është pjesë e dokumentacionit të ofertës së dorëzuar nga ana e operatorit ekonomik 

ofertues më datë 25.06.2024. 

Komisioni gjykon, se është detyrë e operatorëve ekonomikë të përgatisin ofertat e tyre në 

përputhje me kriteret dhe kushtet e vendosura nga autoriteti kontraktor në dokumentet e 

tenderit për sa kohë që i kanë pranuar ato dhe nuk i kanë bërë në asnjë rast objekt-ankimimi. 

Në këtë kuptim, Komisioni gjykon, se ankimuesi në kushtet kur edhe vetë pranon se nuk 

mund të përmbushë kërkesat e autoritetit kontraktor, është i destinuar të dështojë në 

realizimin me sukses të kësaj kontrate, kjo pasi malli që ky ofertues do të ofrojë, nuk do të 

jetë në përputhje me specifikimet e kërkuara nga autoriteti kontraktor.  

Nisur nga sa më sipër, Komisioni gjykon, se arsyeja e skualifikimit e dhënë nga ana e 

komisionit të vlerësimit të ofertave për artikullin objekt-prokurimi “MFP Color Basic 

100,000 Kopje/ Muaj”, “MFP B&W Basic 100,000 Kopje/Muaj”, “MFP B&W Copy Machine 
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A4 5000 Kopje/Muaj” dhe “MFP B&W Copy Machine Basic 25,000 Kopje/Muaj” të 

përcaktuara në Shtojcën 6 “Formulari i Sasisë dhe Grafikut i lëvrimit” të dokumenteve të 

tenderit në procedurën e prokurimit objekt-ankimi qëndron, pasi produktet e ofruara nga ana 

e ankimuesit për këta artikuj, nuk  përmbush specifikimin teknik të kërkuara nga autoriteti 

kontraktor në dokumentet e tenderit, lidhur me specifikimin teknik “Cikli Mujor i Punës 

“Monthly Duty Cycle” të përcaktuar në Shtojcën 5 “Formulari i Specifikimeve Teknike” të 

dokumentave të tenderit. 

 

Sa më sipër, pretendimi i operatorit ekonomik “BNT ELECTRONICS” SHPK nuk qëndron. 

 

III.3. Lidhur me pretendimin e operatorit ekonomik ankimues “BNT ELECTRONICS” mbi 

shoqëritë “ATOM” SHPK, “C.C.S” SHPK dhe “INSTANT.AL” SHPK, Komisioni i Prokurimit 

Publik gjykon se, fati i këtyre shoqërive është përcaktuar tashmë prej vendimit të KVO-së të 

datës 04.07.2024, ku këto shoqëri rezultojnë të skualifikuara nga kjo procedurë prokurimi, e 

për rrjedhojë pa asnjë ndikim në interesat e ankimuesit. Për më tepër, nga verifikimi i 

informacionit të paraqitur nga autoriteti kontraktor, si dhe nga shqyrtimi administrativ në 

KPP, nuk rezulton që këta operatorë ekonomikë të jetë ankimuar në lidhje me këtë procedurë 

prokurimi.  

 

Rrjedhimisht, pretendimi i operatorit ekonomik “BNT ELECTRONICS” sh.p.k. mbi 

shoqëritë “ATOM” SHPK, “C.C.S” SHPK dhe “INSTANT.AL” SHPK nuk do të merret në 

shqyrtim.  

 

Për sa më sipër, në mbështetje të neneve 30, dhe 118 të ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”, i ndryshuar, Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, Vendimit të Këshillit të Ministrave 

nr. 236, datë 20.04.2023 “Për përcaktimin e rregullave dhe tarifës së pagesës për ankimin në 

10 një procedurë prokurimi pranë Komisionit të Prokurimit Publik”,”, Vendimit të 

Komisionit të Prokurimit Publik Nr. 766/2021, datë 13.10.2021“Për miratimin e rregullave 

“Për Organizimin dhe Funksionimin e Komisionit të Prokurimit Publik”, Nenit 4, te Vendimit 

te Komisionit të Prokurimit Publik nr. 500/2020 datë 5.11.2020 “Rregullore për Marrjen e 

Masave Organizative për Ushtrimin e Veprimtarisë së Institucionit të Komisionit të 

Prokurimit Publik gjatë gjendjes së pandemisë së shkaktuar nga COVID -19” Komisioni i 

Prokurimit Publik, njëzëri, 

 

Vendos: 

 

1. Të mbyllë çështjen për pjesën e pranuar të ankesës së operatorit ekonomik “BNT 

ELECTRONICS” ShPK për procedurën e prokurimit “Procedurë e hapur”, me Nr. 

REF-05116-05-16-2024, me objekt: “Blerje paisje te Teknologjise se Informacionit 

dhe Komunikimit (TIK)”, me fond limit 8,866,140 leke,  zhvilluar më datë 25.06.2024 

nga autoriteti kontraktor, Bashkia Shkodër.  

 

2. Të pranojë pjesërisht ankesën e operatorit ekonomik “BNT ELECTRONICS” SHPK 

në procedurën e prokurimit “Procedurë e hapur”, me Nr. REF-05116-05-16-2024, 

me objekt: “Blerje paisje te Teknologjise se Informacionit dhe Komunikimit (TIK)”, 



Shënim : Ky dokument është gjeneruar dhe vulosur me anë 
të një proçedure automatike nga një sistem elektronik (Komisioni i Prokurimit Publik) 
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